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NUMERO: 0108
FECHA: Neiva, 21 de junio de 2018

PARA: ~  SANDRA LILIANA ROJAS'C%—IA\%ARR..Q

DE: " (CONTRALOR MUNlcﬁléAL DE NE:\_/A_ |

AsUNTO: EVALUACION !NVITACION PUBLICA N"".-0'11-20:18.E.

Me permlto comunicarle que ha sido deS|gnada para que’ reallce las evaluaciones
juridica, técnica y econdémica, que corresponde a la invitacion publica N°011-2018
cuyo objeto es, “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS Y
GALARDONES PARA LA CELEBRACION DEL DiA DEL SERVIDOR PUBLICO
Y DEL FUNCIONARIO DEL CONTROL FISCAL , RECONOCIMIENTO A LOS
FUNCIONARIOS DESTACADOS Y EXALTADOS Y PRIMERA ACTIVIDAD DE
INTEGRACION DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, DE
CONFORMIDAD CON E LAN DE BIENESTAR SOCIAL Y EL PLAN ANUAL

L VIGENCIA 2018.”, segtn el cronograma establecido
en el mencionado procegéd ractual y bajo lo establecido en el Decreto 1082 de
2015. o o .

Nombre y Apellido ] Cargo I 7T | Fecha
Proyectado por._| MARIA FERNANDA PARRAV. | Confratista [ e B | 21-06-2018
La arriba firmante de acuerdo al rel funcional, ha suminisirado informacion y revisado ¢l documanto, ?(.y se encuentra ajustado a Jas normas y disposiciones legales
vigentes y, por lo tanto, bajo su responsabilidad lo presento para firma. e
/f
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JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva
Cludad

Asunto: Evaluamén Econdmica; --técnlca y jurldlca {P011-2018
Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez: -

En atencion a su solicitud que cotresponde al memorando No. 0108 del 21 de junio de 2018,
mediante el cual se me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al respecto me
permito informar que solo se presenté un Unico oferente, MARIA LOURDES VARGAS
MARTINEZ 1dent1f|cada con la cédula de cmdadanla No. 36.157.074 de Nelva

Efectuada la rews:on analisis, estudio y evaluacion de la Unica propuesta se habilita por el
factor econdmico y técnico la oferta presentada por MARIA LOURDES VARGAS MARTINEZ,
debido a que la oferta econdmica no supera los menores valore unitarios, ni el presupuesto
oficial de |a entidad, tal como se puede evidenciar en el informe de evaluacion economica.

De igual forma, es importante resaltar que la evaluacion se desarrollo con base en el numeral
14 “EVALUACION DE PROPUESTAS” literal b el cual establece que “ Conforme lo establecido
en el pardgrafo del Artfculo 2.2.1.2.1.5.2. numeral 4 del Decreto 1082 de 2015, tan solo se
evaluardn las propuestas econémicas presentadas y la entidad solicitard, o procedera a
verificar los documentos habilitantes tnicamente al oferente que haya presentado el menor
valor inicial (conforme a los topes de menor valor estipulados en el cuadro N°1).  En caso que
este no cumpla con los mismos, procedera la verificacién del proponente ubicado en segundo
fugar y asi sucesivamente.” de la IP N° 011-2018,

Asi mismo, la propuesta en mencién se habilitdé por el factor técnico y juridico por cumplir con
los requisitos solicitados por la entidad.

Anexo las evaluaciones correspondientes a la IP 011-2018 en seis folios.

Atentamente,

ANA ROJAS CHAVARRO
Secretarfa Genera

Anexg: Seis folio.

ectd:
ARIA FERNANDA PARRA V.
Contratista
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Neiva, 21 de junio de 2018

Doctor ]
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipat

Neiva

REF.: Evaluacién Econdmica, Invitacién Puablica No.011 de 2018

En atencién al memorando No. 0108 del 21 de junio de 2018, donde se me
delega realizar la evaluacién econdmica y técnica del proceso de invitacién
publica No.011 de 2018, cuyo objeto es “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE
ALIMENTOS Y GALARDONES PARA LA CELEBRACION DEL DIA DEL
SERVIDOR PUBLICO Y DEL FUNCIONARIO DEL CONTROL FISCAL ,
RECONOCIMIENTO A LOS FUNCIONARIOS DESTACADOS Y
EXALTADOS Y PRIMERA ACTIVIDAD DE INTEGRACION DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, DE CONFORMIDAD CON EL PLAN
DE BIENESTAR SOCIAL Y EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA
VIGENCIA 2018. ”, me permito informar que la misma se adelantd teniendo en
cuenta los fundamentos estipulados en la invitacién publica, los estudios
previos y las condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Se procede a verificar la Unica propuesta presentada que corresponde a la
sefiora MARIA LOURDES VARGAS MARTINEZ identificada con la cédula de
ciudadania No. 36.157.074 de Neiva, la cual no supera el presupuesto oficial ni
los menores valores unitarios establecidos en los estudios previos e invitacion
publica No. 011 de 2018.

ITEM DETALLE CANTIDAD Valor unitario Valores totales
para determinar el
valor del

presupuesto de la
contratacién

1 Suministro de alimento para la
celebracion del dia del servidor
publico el cual deberé contener:

- came de cerdo (asado huilense} de
400 gramos, arepa, insulso, envuelto
y_juge natural de fruta (por plato

27 $36.000 $972.000

“Control Fiscal con Sentido Publico

GR-F-54/\/3/20-04-2016
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Contre! Fiscay con Seaido Piblico

deberd contener lo anteriormente
estipulado)

-postre huilense: alfandoques,
quesillo, arequipe 0 mazato de arroz

2 Postre tipico

OPCION 1: Alfandoques, biscochos
de achira, arequipe, quesillo vy
envuelto de mazorca 27 $14.000 $378.000
OPCION 2: alfandoques, biscochos
de achiras y maiz, arroz de leche y

bizcochuelo.
3 Reconocimientos
Escudo en madera full color
estampado en bronce de 10cm x 10 5 $52.000 $260.000

cm, base en madera con lamina de
bronce de 12 cm x 8 cm marcada

TOTAL $1.610.000

Tabulacién N°1

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

Se evaluara la experiencia anexando fotocopia de dos (2) contratos o
certificaciones que haya suscrito durante los Ultimos cinco afios, contados a
partir de la fecha de radicacion de la propuesta, celebrados con entidades
pablicas o privadas cuya actividad haya sido relacionada al objeto del contrato.
Para que la acreditacion sea valida, el documento (acta de liquidacion, acta de
recibo o certificacion) debe contener la informacion necesaria para realizar la
evaluacién, tales como:

- Contratante {Nombre y Domicilio).

- Objeto y/o actividades ejecutadas —items-.

- Fecha de iniciacién, indicando dia, mes y afio.
- Valor del contrato.

OFERENTE

MARIA LOURDES VARGAS MARTINEZ
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 17-18

Tabulacién N°2

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluacion de la Gnica propuesta, se
habilita por el factor econémico y técnico la oferta presentada por MARIA
LOURDES VARGAS MARTINEZ identificada con la cédula de ciudadania No.
36.157.074 de Neiva, debido a que la oferta econdmica no supera los menores
valore unitarios ni el presupuesto oficial de la entidad, tal como se puede
evidenciar en la primera tabulacion del presente informe.

De igual forma es importante resaltar que la evaluacién se desarrollo en base al
numeral 14 “EVALUACION DE PROPUESTAS” literal b el cual establece que
“ Conforme lo establecido en el paragrafo del Articulo 2.2.1.2.1.5.2. numeral 4

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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del Decreto 1082 de 2015, tan solo se evaluaran las propuestas econoémicas
presentadas y la entidad solicitara, o0 procedera a verificar los documentos
habilitantes unicamente al oferente que haya presentado el menor valor inicial
{conforme a los topes de menor valor estipulados en el cuadro N°1).  En caso
que este no cumpla con los mismos, procederé la verificacién del proponente
ubicado en segundo lugar y asi sucesivamente.” de la IP N° 011-2018,

De igual forma se habilita la propuesta mencionada por el factor técnico que
corresponde a la experiencia, quedando habilitada por ese factor.

Atentamente,

A ROJAS CHAVARRO

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Neiva, 21 de junio de 2018

Doctor )
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacion Juridica, Invitacién Publica No.011 de 2018.

En atencién al memorando No.0108 del 21 de junio de 2018, donde se me delega
realizar la evaluacion juridica de la IP N° 011 de 2018, cuyo objeto es
"“CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS Y GALARDONES PARA LA
CELEBRACION DEL DIiA DEL SERVIDOR PUBLICO Y DEL FUNCIONARIO
DEL CONTROL FISCAL , RECONOCIMIENTO A LOS FUNCIONARIOS
DESTACADOS Y EXALTADOS Y PRIMERA ACTIVIDAD DE INTEGRACION
DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, DE CONFORMIDAD CON EL
PLAN DE BIENESTAR SOCIAL Y EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE
LA VIGENCIA 2018’, me permito informar que la misma se adelanto teniendo en cuenta
los fundamentos estipulados en la invitacion pudblica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con fas normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA UNICO PROPONENTE

MARIA LOURDES VARGAS MARTINEZ

Valores totales
para determinar el

ITEM DETALLE CANTIDAD Valor unitario valor del

contratacién

1 Suministro de alimento para la
celebracién del dia del servidor
publico el cual dehera contener:

- carne de cerdo (asado huilense) de
400 gramos, arepa, insulso, envuelto
y jugo natural de fruta (por plato
deberd contener lo anteriormente
estipulado)

-postre huilense: alfandeques,
quesillo, arequipe o mazato de arroz

27 $36.000 $972.000

2 Postre tipico .
OPCION 1; Alfandoques, biscochos 27 $14.000 $378.000
de achira, arequipe, quesillo vy

“Control Fiscal Con Sentido Publico”
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envuelto de mazorca

OPCION 2: Alfandoques, biscochos
de achiras y maiz, arroz de leche y
bizcochuelo.

3 Reconocimientos

Escude en madera full color
estampado en bronce de 10cm x 10 5 $52.000
cm, base en madera con lamina de
bronce de 12 ¢m x 8 cm marcada

$260.000

TOTAL

$1.610.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 ‘DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES", el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacidn publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacién estatal, los derechos y deberes de las

entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los pardmetros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de

2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

DOCUMENTO PROPUESTA
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folios1-2
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 5
Sus veces
Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 6
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folio 7
General de la Nacion.
Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 8
Fotocopia del RUT CUMPLE: folic 4
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE: folio 3
Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folios
Sistemas de Seguridad Social v aportes parafiscales. 11,12,16
Libreta militar del representante legal CUMPLE: N.A
Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 10
inhabilidad e incompatibilidad
Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 13
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folic 14
Paz y salvo municipal CUMPLE: folio 15
Certificado de medidas correctivas CUMPLE: no lo

aporto, pero la entidad
lo expidid y lo anexa.

“Control Fiscal Con Sentido Publico”
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RESULTADO DE LA EVALUACION

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.011 de 2018, la propuesta
de MARIA LOURDES VARGAS MARTINEZ identificada con la cédula de
ciudadania No. 36.157.074 de Neiva, se habilita por e! factor juridico.

Atentamente,
QA)Q A ROJAS CHAVARRO
Sec ria
Prgyecto:
MARIA FERNANDA PARRA V.
Contratista.
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